

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ACETATO DE ETILA.		2,000	72,8420	145,68
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ACETONA P.A.		2,000	49,7920	99,58
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	AFRIN GOTAS P/ INALAÇÃO		5,000	20,8390	104,20
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ÁGUA OXIGENADA		6,000	3,2370	19,42
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/ 100		10,000	25,1350	251,35
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ÁLCOOL HOSPITALAR, 70%, 1.000 ML.		300,000	5,1770	1.553,10
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ALGODÃO HIDRÓFILO, 500 GR.		120,000	11,6570	1.398,84
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ALGODÃO TIPO ROLETE, COM 100 UN.		60,000	1,6780	100,68
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ANESTÉSICO CITOCAINA 3% C/ FELIPRESSINA		6,000	43,8320	262,99
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ANTICOAGULANTE CITRATO 20 ML		2,000	8,2360	16,47
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ATADURA CREPON 18 F 10CMX4,5M		1.800,000	0,7990	1.438,20
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ATADURA CREPON 18 F 15CMX4,5M		1.000,000	1,3740	1.374,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	BLOOD FILM COM 500 UN.		10,000	27,0390	270,39
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	BOBINA GRAU CIRURGICA 09X100 MTS		5,000	57,6650	288,33
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	BROMETO DE IPRETROPIO 20 ML 0,25 MG/ML		8,000	1,0470	8,38
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	BROMIDRATO DE FENOTEROL 20 ML 5 MG/ML		8,000	1,8040	14,43
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	CABO PARA BISTURI.		2,000	7,0180	14,04
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	COLETOR URINA / FEZES, 80 ML, TAMPAS ROSCA.		1.000,000	0,3650	365,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, COM 08 DOBRAS, 7,5 X 7,5.		500,000	9,5180	4.759,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	CORANTE MAY GRINWALD		5,000	54,7900	273,95
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	CURATIVO REDONDO, PÓS COLETA SANGUE, CAIXA C/ 500.		50,000	17,7230	886,15
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	DESCARPAX C/ CAPC. 10 LIT		30,000	4,4840	134,52
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	DETERGENTE CLEANEX PARA APARELHO DE BIOQUÍMICA		2,000	77,2540	154,51
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	DETERGENTE ENZIMÁTICO		6,000	34,6040	207,62
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	DICLOFENATO DE SÓDIO GEL 60 GR		15,000	1,7930	26,90
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ESCOVA CERVICAL P/COLPOCITOLOGIA		1.000,000	0,2510	251,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ESFIGMOMANÔMETRO, ADULTO, COM FECHO EM VELCRO.		5,000	48,5550	242,78
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ESPARADRAPO COMUM, 10 CM X 4,5 M.		100,000	6,6350	663,50
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ÉTER SULFÚRICO		4,000	25,0580	100,23
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	FIO DE SUTURA CATGUT 5-0 CROMADO C/AG.2,0CM		150,000	2,8670	430,05
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/ AG.1,7CM		150,000	1,4130	211,95
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE		60,000	3,3560	201,36
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	FITA HIPOALÉRGICA 10CMX10M		40,000	9,0200	360,80
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	FITA HIPOALÉRGICA 2CMX10M		40,000	2,6870	107,48
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	FITAS P/ URINA, TIRAS REATIVAS, CX COM 100 UN.		14,000	46,3520	648,93
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	FORMALDEÍDO PA		3,000	34,1650	102,50
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	GAZE TIPO QUEIJO, 09 FIOS, 91 MM X 91 MT.		100,000	31,0410	3.104,10
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	GEL (PASTA)HIDRATANTE HIDROGEL C/ ALGINATO 85GR		50,000	63,6380	3.181,90
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	GERMICINA, ESTERILIZADOR, GALÃO COM 05 LITROS.		5,000	18,2720	91,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	IRM PÓ, 40 GR.		8,000	10,2840	82,27
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	KIT'S ESCOVA DENTAL+PASTA ADULTO+FIO DENTAL		200,000	4,4680	893,60
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	KIT'S ESCOVA DENTAL+PASTA INFANTIL+FIO DENTAL		200,000	4,4420	888,40
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	KOLLAGENASE COM CLORAFENICOL, 30 GR.		80,000	31,4530	2.516,24
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	LAMÍNULA MICROSCÓPIA 18X18 C/ 100		8,000	3,6700	29,36
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	LUVA DE PROCEDENCIA EXTRA PEQUENA		50,000	20,5290	1.026,45
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	LUVA DE PROCEDENCIA MEDIA		50,000	20,5290	1.026,45
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAM. G C/ 100		20,000	20,5290	410,58
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	LUVAS DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAM P C/ 100		50,000	20,5290	1.026,45
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA, COM ELÁSTICO, COM 50 UN.		20,000	9,4070	188,14
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	MASCARA DESCARTAVEL, TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELASTICO, C/ 50 UN		12,000	10,2950	123,54
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	MIF MODIFICADO		2,000	28,8740	57,75
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ÓLEO DE IMERSÃO C 1000ML		4,000	21,0250	84,10
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ÓLEO HIDRATANTE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, 200 ML.		100,000	8,5450	854,50
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	PINÇA CLINICA		4,000	54,8600	219,44
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	PINÇA SIMPLES KELLY, 14 CM, RETA.		15,000	18,4300	276,45
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	PIPETAS DE VIDRO DE 10CC		10,000	7,4980	74,98
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	PIPETAS DE VIDRO DE 20CC		10,000	7,4980	74,98
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	PIPETAS DE VIDRO DE 5CC		10,000	5,5750	55,75
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	PLACA DE PETRY ESCAVADA.		3,000	56,3310	168,99
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	POMADA PARA ASSADURA(VITAMINA A+D)		90,000	1,7750	159,75
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	PONTEIRA P/ PIPETA MAIOR 100 MCG		10,000	46,1390	461,39
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	PONTEIRA P/ PIPETA MENOR 100MCG		10,000	24,8470	248,47
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 14 CM		5,000	18,9730	94,87
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	REAGENTE / UREIA		5,000	105,8510	529,26
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	REAGENTE ANT B C/ 10ML		1,000	55,4290	55,43
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	REAGENTE ANTI A C/ 10 ML		1,000	55,4290	55,43
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	REAGENTE ANTI RH C/ 10 ML		1,000	67,2860	67,29
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	REAGENTE P/ ACIDO URICO		7,000	105,8510	740,96
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	REAGENTE P/ COLESTEROL TOTAL		5,000	106,9520	534,76
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	REAGENTE P/ CREATININA		5,000	49,7130	248,57
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	REAGENTE P/ GLICOSE 250 ML		10,000	73,1500	731,50
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	REAGENTE P/ HDL		7,000	19,3330	135,33
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	REAGENTE P/ TRIGLICERIDIOS		5,000	230,9260	1.154,63
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	REAGENTE P/ VDRL 5,5 ML		10,000	46,2930	462,93
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	RIFOCINA SPRAY		10,000	3,1240	31,24
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SERINGA C/ AGULHA P/ INSULINA 13X4.5		10.500,000	0,1600	1.680,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SERINGA DESC. 20 ML, SEM AGULHA, COM 100 UN.		10,000	55,6230	556,23
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SERINGA DESC. 3ML C/ AGULHA 25X7 0		2.000,000	0,1810	362,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA 0,2%		10,000	11,3530	113,53
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 100MG		8,000	7,3390	58,71
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 50 MG		8,000	7,3390	58,71
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 75MG		8,000	7,3390	58,71
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 500 ML		1.000,000	2,4740	2.474,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, C/ 40.		100,000	4,2130	421,30
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SULFADIAZINA DE PRATA, CREME 50 GR.		50,000	2,4810	124,05
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TERMÔMETRO DIGITAL		30,000	16,6660	499,98
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TERMOMETRO P/ ESTUFA OU AUTOCLAVE.		2,000	39,9340	79,87
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TESOURA CIRÚRGICA PONTA FINA E RETA 12CM		4,000	15,9370	63,75
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TESOURA CIRURGICA, 15 CM, PONTA FINA, RETA.		20,000	21,4410	428,82
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TESOURA CURVA 12CM		5,000	15,9370	79,69
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TESTE DE GRAVIDEZ ULTRA SENSÍVEL C/ 100		3,000	164,3750	493,13
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TIRAS DE TESTE DE CLICEMIA TRUE FÁCIL C/ 50		100,000	50,0350	5.003,50
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100		5,000	8,6910	43,46
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TUBO CAPILAR DETERMINAÇÃO C/ 500		3,000	14,6770	44,03
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TUBO COLETA À VÁCUO, SEM ADITIVO, 10 ML.		1.000,000	0,9460	946,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TUBO COLETA À VÁCUO, COM ADITIVO, 05 ML.		1.000,000	0,6120	612,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TUBO COLETA À VÁCUO, SEM ADITIVO, 05 ML.		1.000,000	0,6120	612,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TUBO CÔNICO DE VIDRO GRADUADO 10 ML		30,000	7,7500	232,50
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	TUBOS P/ LAMINICULTIVO URINA, C/ 10.		8,000	69,7850	558,28
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	VASELINA LÍQUIDA COMERCIAL 1000 ML		2,000	13,8940	27,79
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	XILENO P.A.		2,000	84,4730	168,95
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	ABAIXCADOR DE LÍNGUA MADEIRA C/100		150,000	6,3020	945,30
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	AGULHA DESCARTÁVEL, 13 X 0,45, CX COM 100 UN.		15.000,000	0,0420	630,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	AGULHA DESCARTÁVEL, 25 X 7,00, CX COM 100 UN.		3.000,000	0,0440	132,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	AGULHA P/ COLETA, MÚLTIPLA A VÁCUO, C/ 100.		10,000	61,1630	611,63
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA		40,000	1,9520	78,08
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	BANDEJA EM INOX 30X20X02		2,000	55,9320	111,86
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	BOBINA GARU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 15CMX100M		10,000	85,7040	857,04
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	BOBINA GRAU CIRURGICA 12X100 MTS		10,000	71,7170	717,17
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	CORANTE DE GIENSA		3,000	77,1300	231,39
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	ESTETOSCOPIO, SIMPLES, ADULTO.		15,000	10,0600	150,90
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	FITA HIPOALÉRGICA 5CMX10M		100,000	4,7030	470,30
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	IRM LÍQUIDO.		8,000	10,2490	81,99
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	LAMINA DE BISTURI Nº 11		300,000	0,1640	49,20
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15, CX COM 100 UN.		300,000	0,1640	49,20
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	LANCETAS COM 100 UN.		10,000	27,1940	271,94
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO (ADULTO) COM EXTENSOR)		8,000	9,5650	76,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO (INFANTIL) COM EXTERSOR		8,000	9,5650	76,52
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	PAPEL PARDO PARA ESTERILIZAÇÃO 60 CM		5,000	365,9590	1.829,80
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	SERINGA C/ AGULHA P/ INSULINA 8X3		3.000,000	0,5320	1.596,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AGULHA 25X7		3.500,000	0,3570	1.249,50
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E H	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AGULGA 25X7		2.500,000	0,1950	487,50
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	ABRIDOR DE BOCA BORRACHA ADULTO		2,000	9,6510	19,30
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	ABRIDOR DE BOCA BORRACHA INFANTIL		2,000	9,6510	19,30
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	ACIDO FOSFORICO, 37 %, SERINGA, 2,5 ML.		60,000	2,0260	121,56
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	AGENTE DE UNIÃO PRIME BOND 2.1 4ML		12,000	47,5920	571,10
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	ANESTÉSICO LIDOCAINA 3% COM NOREPINEFRINA C/ 50 TUBETES		6,000	26,7400	160,44
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% C/ LEVONORDEPRINA/NOREPINEFRINA		6,000	75,8050	454,83
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	ANESTÉSICO TOPICO 12 GR		12,000	8,2550	99,06
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BORRACHA P/ POLIMENTO DE RESINA		2,000	89,8330	179,67
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO ENDO Z		3,000	30,9640	92,89
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1011		15,000	2,4140	36,21
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1012.		20,000	2,4140	48,28
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1013.		40,000	2,4140	96,56
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1014.		40,000	2,4140	96,56
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1015.		20,000	2,4140	48,28
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1016.		20,000	2,4140	48,28
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1111F.		15,000	2,4140	36,21
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1190F.		20,000	2,4140	48,28
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3080		10,000	2,4140	24,14
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3118F.		30,000	2,4140	72,42
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3168F		15,000	2,4140	36,21
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3195F		15,000	2,4140	36,21
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA BAIXA RODAÇÃO P/ ACABAMENTO AMÁLGAMA		1,000	47,4350	47,44
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	BROCA DIAMANTADA 3135F		15,000	2,4140	36,21
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	CARIOSTÁTICO LIQUIDO 10 ML, 30%.		2,000	19,6090	39,22
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	CARTELA DE RADIOGRAFIA P/ 2 RADIOGRAFIAS C/ 100		3,000	10,5740	31,72
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	COLGADURAS INDIVIDUAIS P/ RADIOGRAFIAS		6,000	3,2820	19,69
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	CREME DENTAL COM FLÚOR, 90 GRAMAS.		30,000	1,4570	43,71
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 2% SPRAY		50,000	10,9860	549,30
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	DISCO DE FETRO B. ROTAÇÃO P/ POLIMENTO DE RESINA		2,000	25,7960	51,59
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	ENXAGUANTE BUCAL		20,000	21,2450	424,90
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	ESPÁTULA DE AYRES MADEIRA PCT C/ 100		10,000	6,3580	63,58
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	ESPELHO ODONTOLÓGICO		80,000	7,6530	612,24
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	ESPONJA HEMOSTÁTICA, CX COM 10 UN.		15,000	28,3020	424,53
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI	FIO DENTAL FINO RESISTENTE C/100 mts		40,000	2,1820	87,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI FIXADOR RAO-X ODONTOLOGICO, 475 ML.		10,000	9,0360	90,36
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI FLUOR GEL 1,23% 200 ML NEUTRO INCOLOR		5,000	5,0370	25,19
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI FLUOR PARA BOCHECHO SEMANAL 0,2%		30,000	8,5550	256,65
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI FORMOCRESOL		2,000	6,0780	12,16
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI HEMOSTÁTICO LÍQUIDO		3,000	23,1760	69,53
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI HYDCAL - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA		2,000	6,2690	12,54
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI IONOMERO DE VIDRO PÓ 10G E LÍQUIDO		10,000	20,8010	208,01
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI KITS DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO C/ 3 AGULHAS+ CANUL		3,000	30,6710	92,01
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI LIMA TIPO K- FILE # 8 25MM C/06		2,000	55,8540	111,71
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI LIMA TIPO K-FILE # 10 25MM C/06		2,000	55,8540	111,71
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI LIMAS TIPO 1A SERIE 25MM 15-40 C/ 6 UN		2,000	56,1760	112,35
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI LIMAS TIPO K-FILE # 6 25MM C/ 6UN		2,000	55,8540	111,71
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI MANDRIL PARA DISCOS DE LIXA		4,000	24,2540	97,02
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI MOLDEIRA DESCARTÁVEL ADULTO (AZUL) C/ 50 UN		2,000	48,0620	96,12
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI MOLDEIRA DESCATÁVEL INFANTIL(AMARELA) C/ 50 UN		2,000	48,0620	96,12
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI OBTURADOR PROVISÓRIO 25G		12,000	19,4890	233,87
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI OTOSPORIN LIQUIDO 10 ML.		2,000	16,7630	33,53
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, 12 FLS, 20 X 100 MM.		12,000	4,7830	57,40
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI PASTA PROFILÁTICA, 50 GR.		4,000	15,8180	63,27
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO C/ 150 UN		2,000	156,0910	312,18
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI PINCEL MICRO BRUSH, C / 100.		15,000	9,7280	145,92
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI PONTA PARA POLIMENTO DE AMÁLGAMA/RESINA C/ 8UN		1,000	31,8670	31,87
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-2.		8,000	19,3270	154,62
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-3,5.		6,000	19,3270	115,96
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-3.		8,000	19,3270	154,62
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-4.		3,000	19,3270	57,98
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, FLOW, A-1.		8,000	38,9660	311,73
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, FLOW, A-3,5.		2,000	38,9660	77,93
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, FLOW, A-3.		2,000	38,9660	77,93
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI RESINA COMPOSTA PARA DENTINA C4		3,000	19,3270	57,98
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI RESINA COMPSTA FLOW-A2		6,000	38,9660	233,80
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI REVELADOR DE RAO-X, ODONTO, 475ML.		15,000	9,0360	135,54
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI SERINGA C/ AGULHA P/ INSULINA 13X3		3.000,000	0,5370	1.611,00
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI SOLUÇÃO DE MILTON		3,000	5,7940	17,38
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI TIRA DE AÇO PARA AMÁLMAGA, 4MM.		10,000	8,3140	83,14
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,5 MM, COM 50 UN.		10,000	1,5150	15,15
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI TRICRESOL FORMALINA, 10 ML.		2,000	5,8270	11,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
	SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTI VERNIZ COM FLUOR 2,26%		5,000	12,0710	60,36
			Total Geral do Mês ---->		76.495,93